

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maior2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A. ROBERTO ROQUE & CIA LTDA ME	BICO DE TORNEIRA		3,000	2,0000	6,00
A. ROBERTO ROQUE & CIA LTDA ME	RODO MADEIRA 40 CM		3,000	11,0000	33,00
A. ROBERTO ROQUE & CIA LTDA ME	VASSOURA CAPIRA		2,000	18,0000	36,00
ASTHAR INFORMÁTICA LTDA.	HOSPEDAGEM DO PORTAL OFICIAL DE DEZEMBRO/2016 A ABRIL/2017		5,000	50,0000	250,00
CARLOS AUGUSTO ALVES FERREIRA- ME	MANUT MICROFONE SEM FIO E CONFEC CABO DE AUDIO		1,000	880,0000	880,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	CHAVE VENTILADOR C/ 3 VELOCIDADES		1,000	12,5000	12,50
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	INTERRUPTOR PULSADOR		1,000	3,9000	3,90
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	LAMPADA FLUORESCENTE 40W		22,000	7,5000	165,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	REATOR 2X36/40 BIV AFP		9,000	29,0000	261,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	SOQUETE LAMP FLUOR ANTIVIBRATÓRIO		8,000	1,5000	12,00
CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A	CERTIFICADO DIGITAL PESSOA JURIDICA E-CNPJ TIPO A3		1,000	320,0000	320,00
CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A	CERTIFICADO DIGITAL PRESIDÊNCIA DA CÂMARA		1,000	266,0000	266,00
CLAN - INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA	LOCAÇÃO E ASSIST TÉCNICA DOS SISTEMAS DE INFORMÁTICA		1,000	4.656,9900	4.656,99
DIMM COMPUTADORES E SERVIÇOS LTDA- EPP	REPARO EM HD DE MICRO DA CONTABILIDADE		1,000	552,0000	552,00
EDSON DA SILVEIRA GERVAZIO SOM E ACESSOI	MICROFONE SEM FIO JWL AP U-585		2,000	565,0000	1.130,00
FLAVIA REGINA NOGUEIRA TEGOSHI	CALÇA PROFISSIONAL EM BRIM		11,000	40,0000	440,00
FLAVIA REGINA NOGUEIRA TEGOSHI	CAMISETA POLO BORDADA		15,000	45,0000	675,00
GRAFICA PEDRO DE JARDINOPOLIS LTDA-ME	1000 CARTÕES DE VISITA P CD VEREADOR E 1000 P/ ASS IMPRENSA		14.000,000	0,0800	1.120,00
GRAFICA PEDRO DE JARDINOPOLIS LTDA-ME	PUBLICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO PROCESSO SELETIVO CIEE		1,000	136,8000	136,80
GRAFICA PEDRO DE JARDINOPOLIS LTDA-ME	PUBLICAÇÃO CONTAS CÂMARA EXERCICIO 2015 - 08/04		1,000	79,2000	79,20
GRAFICA PEDRO DE JARDINOPOLIS LTDA-ME	PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE AUDIENCIA PUBLICA		1,000	91,8000	91,80
GRAFICA PEDRO DE JARDINOPOLIS LTDA-ME	PUBLICAÇÃO DE RELATORIO DE GESTÃO FISCAL		1,000	133,2000	133,20
GRAFICA PEDRO DE JARDINOPOLIS LTDA-ME	PUBLICAÇÃO INSCRIÇÕES PROCESSO SELETIVO CIEE		1,000	68,4000	68,40
IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A. - IMESP	PUBLICAÇÃO REVOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 01/2017		1,000	276,5700	276,57
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	AÇUCAR EM SACHE 5GR C/ 400		1,000	16,9900	16,99
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 200ML C/2500		1,000	76,9000	76,90
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	LIXEIRA C/ PEDAL 100 LITROS BRANCA		1,000	143,9000	143,90
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	LIXEIRA C/ PEDAL 20 LITROS BRANCA		3,000	63,9900	191,97
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	LUVA MULTI-USO FORRADA TAM M		1,000	3,4900	3,49
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	MEXEDOR DRINK CRISTAL C/500		1,000	8,4900	8,49
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 200 MTS		1,000	23,3000	23,30
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300 MT		1,000	96,7500	96,75
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	PAPEL INTERFOLHA 100% CELULOSE		6,000	13,9900	83,94
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	PAPEL INTERFOLHA 100% CELULOSE		6,000	13,9900	83,94
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	PORTA DETERGENTE PARA COZINHA		1,000	4,9900	4,99
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	PORTA SABÃO PARA COZINHA		1,000	9,9900	9,99
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	SABONETE LÍQUIDO 4,5L		1,000	27,3700	27,37
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	SABONETE LIQUIDO 5L CONCENTRADO		1,000	24,6900	24,69
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	SACO P/ LIXO 40L C/ 100		1,000	14,6000	14,60

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	SACO P/ LIXO 40L C/ 100		2,000	14,6000	29,20
JATAQUA COM.MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO I	BICO DE TORNEIRA		2,000	3,0000	6,00
JATAQUA COM.MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO I	DUCHA HIGIÊNICA		1,000	78,0000	78,00
JATAQUA COM.MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO I	ENGATE FLEXÍVEL 40CM		1,000	6,0000	6,00
JATAQUA COM.MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO I	ESCOVA DE AÇO COM CABO		1,000	10,0000	10,00
JATAQUA COM.MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO I	FITA VEDA ROSCA		1,000	8,5000	8,50
JATAQUA COM.MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO I	GALVANIZADO MAZA LITRO		1,000	22,0000	22,00
JATAQUA COM.MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO I	PINCEL ATLAS		1,000	8,0000	8,00
JATAQUA COM.MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO I	REPARO P/ VÁLVULA DOCOL		1,000	42,0000	42,00
JATAQUA COM.MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO I	SIFÃO CROMADO		1,000	18,5000	18,50
JATAQUA COM.MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO I	TORNEIRA GIR. PAREDE C50		1,000	48,7000	48,70
JATAQUA COM.MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO I	TORNEIRA LAVATÓRIO C50		1,000	48,7000	48,70
JOSÉ FRANCISCO CINTRA-ME	STAND ALONE FLEX HD 4 CANAIS		1,000	850,0000	850,00
LEA SILVIA ALVES SILVEIRA 08270170810	ASSESSORIA NA DOCUMENTAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE AVCB		1,000	3.500,0000	3.500,00
LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	SERV TERC DE PORTEIRO/VIGIA DECORRENTE CONTRATO 01/2015		1,000	13.449,6000	13.449,60
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	CARTUCHO DE TONER HP2600 CYAN S14D Q6001A		1,000	185,0000	185,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	MANUTENÇÃO IMPRESSORA EPSON LQ 1070		1,000	217,0000	217,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER TN3392		1,000	147,0000	147,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	RECARGA EM CARTUCHO DE TONER HP 85A		1,000	86,0000	86,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	RECARGA EM CARTUCHO TONER HP 12A		1,000	86,0000	86,00
MATSUHASHI & NICHIZONO LTDA-ME	TROCA DE UMA FECHADURA E CÓPIA DE CHAVES		1,000	75,0000	75,00
ORIOLI & MARIA LTDA - ME	LIXEIRA DE TELA GALVANIZADA COM DOIS PÉS DIREITO		1,000	550,0000	550,00
PROMATEC CAFÉ LTDA - ME	CAFÉ ESPRESSO ESPECIAL		5,000	37,0000	185,00
SOS AGUA E GAS JARDINOPOLIS LTDA ME	COPOS DE ÁGUA MINERAL 200ML C/ 48		10,000	21,0000	210,00
STARPONTO RELÓGIOS DE PONTO RP LTDA EPI	BOBINA P RELOGIO DE PONTO		1,000	180,0000	180,00
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	AÇUCAR CRISTAL 5KG		3,000	9,9900	29,97
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	AGUA SANITARIA		20,000	2,2500	45,00
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	ALCOOL 1 LITRO 46%		15,000	5,5900	83,85
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	ALVEJANTE 2 LTS S/ CLORO		15,000	7,4900	112,35
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	CAFE EM PO		20,000	9,3800	187,60
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	CHÁ DE ERVA CIDREIRA		4,000	2,4900	9,96
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	CHA DE HORTELÃ 10G		6,000	2,9900	17,94
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	DESINFETANTE 2 LITROS		18,000	4,1900	75,42
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	DESINFETANTE EUCALIPTO 2 LITROS		3,000	4,1900	12,57
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	DESODORIZADOR DE AMBIENTE		6,000	8,9900	53,94
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	DETERGENTE LÍQUIDO		12,000	1,7500	21,00
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	ESPONJA DE LIMPEZA MULTIUSO C/3 UN		3,000	4,9900	14,97
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	INSETICIDA SPRAY		3,000	10,9500	32,85
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	LIMPADOR DE CARPETE		2,000	11,9900	23,98

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	LIMPADOR DE CERAMICAS E AZULEJOS		5,000	4.9900	24,95
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	LIMPADOR MULTI USO 500 ML		6,000	3.7800	22,68
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	MARGARINA 500 G		2,000	3.9900	7,98
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	RODO MADEIRA 40 CM		3,000	11.9900	35,97
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	SABÃO EM PÓ		1,000	8.9800	8,98
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	SACO DE CHÃO ALVEJADO		6,000	7.4900	44,94
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	SAPONACEO LIQUIDO S/ CLORO 450 ML		6,000	6.9900	41,94
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	suco concentrado caju 500ml		12,000	3.5900	43,08
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	suco concentrado maracuja 500ml		8,000	7.9900	63,92
VEROCHEQUE REFEICOES LTDA	RECARGA NO CARTÃO ALIMENTAÇÃO DOS FUNCIONARIOS E ESTAGIARIOS		1,000	10.807,1900	10.807,19
				<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>	<b>44.285,90</b>

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maior2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A. ROBERTO ROQUE & CIA LTDA ME	BICO DE TORNEIRA		3,000	2,0000	6,00
A. ROBERTO ROQUE & CIA LTDA ME	RODO MADEIRA 40 CM		3,000	11,0000	33,00
A. ROBERTO ROQUE & CIA LTDA ME	VASSOURA CAPIRA		2,000	18,0000	36,00
ASTHAR INFORMÁTICA LTDA.	HOSPEDAGEM DO PORTAL OFICIAL DE DEZEMBRO/2016 A ABRIL/2017		5,000	50,0000	250,00
CARLOS AUGUSTO ALVES FERREIRA- ME	MANUT MICROFONE SEM FIO E CONFEC CABO DE AUDIO		1,000	880,0000	880,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	CHAVE VENTILADOR C/ 3 VELOCIDADES		1,000	12,5000	12,50
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	INTERRUPTOR PULSADOR		1,000	3,9000	3,90
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	LAMPADA FLUORESCENTE 40W		22,000	7,5000	165,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	REATOR 2X36/40 BIV AFP		9,000	29,0000	261,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	SOQUETE LAMP FLUOR ANTIVIBRATÓRIO		8,000	1,5000	12,00
CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A	CERTIFICADO DIGITAL PESSOA JURIDICA E-CNPJ TIPO A3		1,000	320,0000	320,00
CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A	CERTIFICADO DIGITAL PRESIDÊNCIA DA CÂMARA		1,000	266,0000	266,00
CLAN - INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA	LOCAÇÃO E ASSIST TÉCNICA DOS SISTEMAS DE INFORMÁTICA		1,000	4.656,9900	4.656,99
DIMM COMPUTADORES E SERVIÇOS LTDA- EPP	REPARO EM HD DE MICRO DA CONTABILIDADE		1,000	552,0000	552,00
EDSON DA SILVEIRA GERVAZIO SOM E ACESSOI	MICROFONE SEM FIO JWJ AP U-585		2,000	565,0000	1.130,00
FLAVIA REGINA NOGUEIRA TEGOSHI	CALÇA PROFISSIONAL EM BRIM		11,000	40,0000	440,00
FLAVIA REGINA NOGUEIRA TEGOSHI	CAMISETA POLO BORDADA		15,000	45,0000	675,00
GRAFICA PEDRO DE JARDINOPOLIS LTDA-ME	1000 CARTÕES DE VISITA P CD VEREADOR E 1000 P/ ASS IMPRENSA		14.000,000	0,0800	1.120,00
GRAFICA PEDRO DE JARDINOPOLIS LTDA-ME	PUBLICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO PROCESSO SELETIVO CIEE		1,000	136,8000	136,80
GRAFICA PEDRO DE JARDINOPOLIS LTDA-ME	PUBLICAÇÃO CONTAS CÂMARA EXERCICIO 2015 - 08/04		1,000	79,2000	79,20
GRAFICA PEDRO DE JARDINOPOLIS LTDA-ME	PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE AUDIENCIA PUBLICA		1,000	91,8000	91,80
GRAFICA PEDRO DE JARDINOPOLIS LTDA-ME	PUBLICAÇÃO DE RELATORIO DE GESTÃO FISCAL		1,000	133,2000	133,20
GRAFICA PEDRO DE JARDINOPOLIS LTDA-ME	PUBLICAÇÃO INSCRIÇÕES PROCESSO SELETIVO CIEE		1,000	68,4000	68,40
IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A. - IMESP	PUBLICAÇÃO REVOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 01/2017		1,000	276,5700	276,57
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	AÇUCAR EM SACHE 5GR C/ 400		1,000	16,9900	16,99
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 200ML C/2500		1,000	76,9000	76,90
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	LIXEIRA C/ PEDAL 100 LITROS BRANCA		1,000	143,9000	143,90
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	LIXEIRA C/ PEDAL 20 LITROS BRANCA		3,000	63,9900	191,97
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	LUVA MULTI-USO FORRADA TAM M		1,000	3,4900	3,49
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	MEXEDOR DRINK CRISTAL C/500		1,000	8,4900	8,49
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 200 MTS		1,000	23,3000	23,30
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300 MT		1,000	96,7500	96,75
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	PAPEL INTERFOLHA 100% CELULOSE		6,000	13,9900	83,94
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	PAPEL INTERFOLHA 100% CELULOSE		6,000	13,9900	83,94
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	PORTA DETERGENTE PARA COZINHA		1,000	4,9900	4,99
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	PORTA SABÃO PARA COZINHA		1,000	9,9900	9,99
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	SABONETE LÍQUIDO 4,5L		1,000	27,3700	27,37
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	SABONETE LIQUIDO 5L CONCENTRADO		1,000	24,6900	24,69
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	SACO P/ LIXO 40L C/ 100		1,000	14,6000	14,60

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	SACO P/ LIXO 40L C/ 100		2,000	14,6000	29,20
JATAQUA COM.MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO I	BICO DE TORNEIRA		2,000	3,0000	6,00
JATAQUA COM.MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO I	DUCHA HIGIÊNICA		1,000	78,0000	78,00
JATAQUA COM.MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO I	ENGATE FLEXÍVEL 40CM		1,000	6,0000	6,00
JATAQUA COM.MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO I	ESCOVA DE AÇO COM CABO		1,000	10,0000	10,00
JATAQUA COM.MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO I	FITA VEDA ROSCA		1,000	8,5000	8,50
JATAQUA COM.MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO I	GALVANIZADO MAZA LITRO		1,000	22,0000	22,00
JATAQUA COM.MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO I	PINCEL ATLAS		1,000	8,0000	8,00
JATAQUA COM.MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO I	REPARO P/ VÁLVULA DOCOL		1,000	42,0000	42,00
JATAQUA COM.MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO I	SIFÃO CROMADO		1,000	18,5000	18,50
JATAQUA COM.MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO I	TORNEIRA GIR. PAREDE C50		1,000	48,7000	48,70
JATAQUA COM.MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO I	TORNEIRA LAVATÓRIO C50		1,000	48,7000	48,70
JOSÉ FRANCISCO CINTRA-ME	STAND ALONE FLEX HD 4 CANAIS		1,000	850,0000	850,00
LEA SILVIA ALVES SILVEIRA 08270170810	ASSESSORIA NA DOCUMENTAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE AVCB		1,000	3.500,0000	3.500,00
LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	SERV TERC DE PORTEIRO/VIGIA DECORRENTE CONTRATO 01/2015		1,000	13.449,6000	13.449,60
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	CARTUCHO DE TONER HP2600 CYAN S14D Q6001A		1,000	185,0000	185,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	MANUTENÇÃO IMPRESSORA EPSON LQ 1070		1,000	217,0000	217,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER TN3392		1,000	147,0000	147,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	RECARGA EM CARTUCHO DE TONER HP 85A		1,000	86,0000	86,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	RECARGA EM CARTUCHO TONER HP 12A		1,000	86,0000	86,00
MATSUHASHI & NICHIZONO LTDA-ME	TROCA DE UMA FECHADURA E CÓPIA DE CHAVES		1,000	75,0000	75,00
ORIOLI & MARIA LTDA - ME	LIXEIRA DE TELA GALVANIZADA COM DOIS PÉS DIREITO		1,000	550,0000	550,00
PROMATEC CAFÉ LTDA - ME	CAFÉ ESPRESSO ESPECIAL		5,000	37,0000	185,00
SOS AGUA E GAS JARDINOPOLIS LTDA ME	COPOS DE ÁGUA MINERAL 200ML C/ 48		10,000	21,0000	210,00
STARPONTO RELÓGIOS DE PONTO RP LTDA EPI	BOBINA P RELOGIO DE PONTO		1,000	180,0000	180,00
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	AÇUCAR CRISTAL 5KG		3,000	9,9900	29,97
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	AGUA SANITARIA		20,000	2,2500	45,00
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	ALCOOL 1 LITRO 46%		15,000	5,5900	83,85
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	ALVEJANTE 2 LTS S/ CLORO		15,000	7,4900	112,35
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	CAFE EM PO		20,000	9,3800	187,60
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	CHÁ DE ERVA CIDREIRA		4,000	2,4900	9,96
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	CHA DE HORTELÃ 10G		6,000	2,9900	17,94
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	DESINFETANTE 2 LITROS		18,000	4,1900	75,42
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	DESINFETANTE EUCALIPTO 2 LITROS		3,000	4,1900	12,57
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	DESODORIZADOR DE AMBIENTE		6,000	8,9900	53,94
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	DETERGENTE LÍQUIDO		12,000	1,7500	21,00
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	ESPONJA DE LIMPEZA MULTIUSO C/3 UN		3,000	4,9900	14,97
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	INSETICIDA SPRAY		3,000	10,9500	32,85
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	LIMPADOR DE CARPETE		2,000	11,9900	23,98

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	LIMPADOR DE CERAMICAS E AZULEJOS		5,000	4.9900	24,95
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	LIMPADOR MULTI USO 500 ML		6,000	3.7800	22,68
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	MARGARINA 500 G		2,000	3.9900	7,98
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	RODO MADEIRA 40 CM		3,000	11.9900	35,97
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	SABÃO EM PÓ		1,000	8.9800	8,98
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	SACO DE CHÃO ALVEJADO		6,000	7.4900	44,94
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	SAPONACEO LIQUIDO S/ CLORO 450 ML		6,000	6.9900	41,94
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	suco concentrado caju 500ml		12,000	3.5900	43,08
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	suco concentrado maracuja 500ml		8,000	7.9900	63,92
VEROCHEQUE REFEICOES LTDA	RECARGA NO CARTÃO ALIMENTAÇÃO DOS FUNCIONARIOS E ESTAGIARIOS		1,000	10.807,1900	10.807,19
				<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>	<b>44.285,90</b>